REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE Fli'SiIl"i—KOS()\"FS ! ()PS'[‘A]_NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.06.2015

Kuvendi i Komunégs, né mbledhjen e jashtézakonshme, t& mbajtur mé date 05.06.2015, pas
shqyrtimit t&€ Propozimit Nr. 342 t& datés 27.05.2015, paraqitur nga Drejtoria pér Financa dhe
Buxhet, bazuar né Nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (b), t&€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008). Instruksionit pér rishikimin ¢ buxhetit pér vitin 2015
Nr. 1010 t¢ datés 22.05.2015. Nenin 27. shkronja (c), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés
17.08.2012, mori:

2.1
2.2

2.4

2.5

2.6

VENDIM

Pér aprovimin e propozimit Nr. 342 té datés 27.05.2015, pér rishikimin e buxhetit té
komunés s& Fushé-Kosovgs pér vitin 2015.

Me rishikim t& buxhetit pér vitin 2015, lejohet t& transferohet shuma e pérgjithshme e
mjeteve financiare prej 163,108.50€ prej fondit burimor t& buxhetit 10, 21, nga kategoria
ekonomike e projekteve kapitale Nr. 30, né kategoriné ckonomike t& mallrave dhe
shérbimeve Nr. 13 si vijon:

Fond Org Kodi  Programi Kat  Pérshkrimi i Kodii Shuma e buxh
Buri  Buxh iProg Eko Kat.l:ko.Proj Proj Shuma e rishik/b

10 612 17502 Buxhet 30 Blerja e kompjuteréve 40082 - 15,000.00€
10 612 17502 Buxhet 13 Mallra dhe Shérbime 15,000.00€

10 612 17502 Buxhet 30 Blerja e fotokopje - 40085 - 1,910.50€
- dhe pajisjeve t& tjera
10 612 17502 Buxhet 13 Mallra dhe Shérbime 1.910.50€

21 612 18162 Inf. Publike 30 Mirémbajtja e Inf - 40087 -40,000.00€
- strukturés rrugore, kanalizim, ujésjellés, parge, ngrohje gendrore
21 612 18162 Inf. Publike 13  Mallra dhe Shérbime 40.000.00€
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Inf. Publike 30
Inf. Publike 13

Kulturg, Rini 30
- Sport
Kulturé, Rini 13
- Sport

Kulturg, Rini 30
- Sport
Kulturg, Rini 13
- Sport

Administrata 30
- ¢ Arsimit
Administrata 13
- ¢ Arsimit

Mbijellja e peméve -
- dekorative
Mallra dhe Shérbime

Renovimi i Qendrés-

- 58 Kulturés
Mallra dhe Shérbime

Botimi i librave-

40103 -40.000.00€

40,000.00€

40129 -30,000.00€

30.000.00€

40133 -20,000.00€

- revistave, fletushkave etj.

Mallra dhe Shérbime

20,000.00€

Mirémbajtja ¢ objekt- 40138 - 16,198.00€

- eve shkollore
Mallra dhe Shérbime

16.198.00€

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin ¢ kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtoris¢ per Financa dhe Buxhet.

Ky vendim hyn né fugi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komundés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorive té

Komun#s dhe Arkivés.

uvendit té Komunés
av}il Krasniqi
7/
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Daté: 05.06.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ jashtézakonshme. & mbajtur mé date 05.06.2015, pas
shqyrtimit t& Propozimit Nr. 342 t& datés 27.05.2015, paragitur nga Drejtoria pér Financa dhe
Buxhet, bazuar n& Nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (b), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/1-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008). Instruksionit pér rishikimin e buxhetit pér vitin 2015
Nr. 1010 t& datés 22.05.2015, Nenin 27. shkronja (c), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés

17.08.2012. mori:

VENDIM

1. Pér aprovimin ¢ propozimit Nr. 342 t& datés 27.05.2015, pér rishikimin ¢ buxhetit t&
komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2015, pér mjetet financiare nga fondi burimor 22.

2. Me rishikim t& buxhetit pér vitin 2015, lejohet t& transferohet pér shpenzim shuma ¢
pérgjithshme e mjeteve financiare prej 93.019.78€ prej fondit burimor & buxhetit 22, nga
kategoria ekonomike e projekteve kapitale Nr. 30, n€ kategoriné ckonomike t€ mallrave

dhe shérbimeve Nr. 13 si vijon:

2.1 22 612 92010 Administrata 30
- ¢ Arsimit

2.2 22 612 91010 Administrata 13
- e Arsimit
- ¢ Arsimit

2.3 22 612 92010 Administrata 30
- ¢ Arsimit

2.4 22 612 91010 Administrata 13
- ¢ Arsimit

Ndértimi i shkollés- 89222 -43.019.78¢
- n& fshatin Pomozotin

Mallra dhe Shérbime 43.019.78€
Shkolla Nakarad 89223 -50.,000.00€
Mallra dhe Shérbime 50.,000.00€

3. Kryerja dhe mbikéqyrja ¢ procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté¢ né
kompetencd t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

4. Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komun&s.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorive t¢

Komungs dhe Arkivés.

K}_wendit té Komunés
Fadil Krasniqi
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 25.06.2015

Kuvendi i Komunégs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 25.06.2015, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 387, t& datés 10.06.2015, paraqitur nga Drejtoria sé Financave dhe Buxhet, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké ¢ Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (b)., t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), Nenin 27, shkronja (c). t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t¢ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. P& aprovimin ¢ Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2016-2018, me kufijt ¢
caktuar buxhetor si vijon:

1.1 Pér vitin 2016 buxheti i komungs &shté né shumé prej: 8.578.620.00¢;

1.2 Pér vitin 2017 buxheti i komunés éshté né shumé prej: 8.637.961.00€;

[.3 Pér vitin 2018 buxheti i komunés &sht& né shume prej: 8.706.672.00¢.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komunale, &shté né kompetencé té Kryetarit t¢ Komungs dhe Drejtoris¢ sé Financave
dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi. ditén ¢ aprovimit nga Kuvendi 1 Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komun#s,

Drejtorisé s¢ FB dhe Arkivés.

munés




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 25.06.2015

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 25.06.2015, bazuar n&€ Nenin 40, t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040. (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), Nenin 27. t¢ Statutit (&
Komungs Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

rJ

VENDIM

Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&€ Komunés,

Drejtorisé s¢ FB dhe Arkivés.
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< m"e“té;é\l Kuvendit t&¢ Komungs

Pér lejimin e vizités zyrtare t& anétaréve t& Kuvendit t& Komunés s¢ Fushg&-Kosovés, né
Bashkiné e Kavajés, n¢ Republikén e Shqip@risé.

Sigurimi i mjeteve financiare pér realizimin e vizités zyrtare dhe kryerja ¢ procedurave
tjera. pér zbatimin ¢ vendimit &shté né kompetencé té¢ Kryetarit t& Komunés dhe
Drejtorisé s¢ Financave dhe Buxhetit.



